
 

Základní škola Lednice, okres Břeclav 
Břeclavská 510, PSČ 691 44, tel. 774 716 370 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

školy 
 

za školní rok 2021 – 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Stanislav Straškrába, ředitel ZŠ Lednice 

Lednice, srpen 2022 

 

 

Schváleno na poradě zaměstnanců školy dne 1. 9. 2022 

 

 

 

 



2 

 

Obsah: 

Výroční zpráva 1 

Charakteristika školy 3 

Základní škola Lednice, okres Břeclav 3 

Personální zabezpečení školy 4 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 5 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 6 

Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů 8 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 9 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 11 

Zpráva o hospodaření Základní školy Lednice za rok 2020 11 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 12 

Další novinky na škole 12 

Události, které ovlivnily školní rok 13 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Charakteristika školy 

 

Základní údaje o škole 

název školy Základní škola Lednice, okres Břeclav 

adresa školy Břeclavská 510, Lednice 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 60680270 

identifikátor školy 600 112 411 

vedení školy ředitel: Mgr. Stanislav Straškrába 

zástupce ředitele: Mgr. Jitka Vysloužilová 

kontakt tel.: +420 774 716 370 

e-mail: zslednice@zslednice.cz 

www: https://www.zslednice.cz/ 

datová schránka: da8pd5m 

 

Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Lednice 

adresa zřizovatele Zámecké náměstí 70, Lednice 

kontakt tel.: +420 519 340 330 

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 450 

Školní družina 90 

Školní jídelna ZŠ 350 

Školní klub 450 

 

Základní údaje o součástech školy – dle zahajovacích výkazů 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 9 143 15,9 

2. stupeň ZŠ 8 150 18,75 

Školní družina 3 76 25,3 

Školní jídelna ZŠ x 221 X 

 

 

Materiálně -  technické podmínky školy 

Počet budov 4 

Počet učeben 31 

Z toho počet odborných učeben 13 

 

 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt Mgr. Vysloužilová Jitka, tel.: 774 716 370 

 

 

 



4 

 

Vzdělávací program: 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP pro základní vzdělávání, Naše škola, č.j. 30801/2021 17 

 

Personální zabezpečení školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 42 

Počet učitelů ZŠ 24 

Počet asistentů pedagoga 3 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6 

 

 

 
Funkce Stupeň vzdělání Aprobace 

Ředitel VŠ 6. – 9. 

zástupce řed. VŠ 1. – 5. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitel VŠ      1. – 5. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitel VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 6. – 9. 

Učitelka, met. prevence VŠ 6. – 9. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 5. – 12. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Učitelka vých. por. VŠ 6. – 9., SŠ 

Učitelka VŠ 6. – 9., SŠ 

Učitelka SŠ vych. 

Učitelka SŠ vych. 

Učitelka VŠ 1. – 5. 

Asistent pedagoga SŠ vych. 

Asistent pedagoga SŠ vych. 

Asistent pedagoga VŠ vych. 

Vychovatelka SŠ vych. 

Vychovatelka SŠ vych. 

Vychovatelka VŠ vych. 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

Stav k 30. 6. 2021 

 

Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2022/2023 

2 25 2 3 

 

Výsledky přijímacího řízení 

   

gymnázia 

8 leté 

studium 

gymnázia 

4 leté 

studium 

SOŠ SOU 

5 4 22 10 

 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

36 1 

  
 

 

 

 

 

Funkce Stupeň vzdělání 

Provozář SŠ 

administrativní pracovnice SŠ 

ved. školní jídelny ZŠ SŠ 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

Uklízečka SOU 

vedoucí kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 

Kuchařka SOU 



6 

 

Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků 

 

 
 



7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Mentální postižení 1. 1 

Specifické poruchy učení 1. –  9. 13 

Sluchové postižení 4. 1 

Vývojové poruchy chování 5., 6., 8. 3 

Celkem  18 

 

  

 

Zpráva o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Program prevence rizikového chování je součástí vzdělávacího programu základní 

školy. Jeho cílem je pomoci pracovníkům školy s výchovou žáků, dále napomáhá 

s utvářením postojů žáků ke zdravému životnímu stylu a také k rozvoji komunikačních a 

osobnostních dovedností žáků. 

Ve školním roce 2021/2022 byl do preventivní práce s žáky zapojen celý pedagogický 

sbor. Žáci se zapojili do zájmových kroužků, kde se učili využívat a vhodně trávit volný čas. 

V třídnických hodinách se řešily vztahy a problémy ve skupině a ve třídě.  

Školní preventivní program byl plněn v průběhu celého školního roku a byl zaměřen 

na třídní klima, vztahy mezi žáky, prevenci proti šikaně a patologickým jevům. 

 

Specifická prevence realizovaná v samostatných preventivních aktivitách a programech 

 

1. ročník:  

Vlastní bezpečí, dopravní výchova 

 

2. ročník:  

Vlastní bezpečí, dopravní výchova 

Kamarádi online 

 

3. ročník:  

Šikana 

Kamarádi online 

 

4. ročník:  

Bezpečně na internetu 

Linka bezpečí ve vaší třídě 

Youtube a Youtubering 

 

5. ročník:  

Kybešikana 

Linka bezpečí ve vaší třídě 

youtube a Youtubering 

 

 



9 

 

6. ročník:  

Šikana 

Linka bezpečí ve vaší třídě 

BanalFatal 

Rizika sociálních sítí a Youtubering 

 

7. ročník:  

Drogy a zákon 

Linka bezpečí ve vaší třídě 

BanalFatal 

Rizika sociálních sítí a Youtubering 

 

8. ročník:  

Bez násilí 

Základy právního vědomí 

Internetová komerce a dezinformace, fake news 

 

9. ročník:  

Bez konfliktu, Bez šikany 

Základy právního vědomí 

Internetová komerce a dezinformace, fake news 

Návykové látky 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Pro prezentaci školy na veřejnosti využíváme především webové stránky školy  

www.zslednice.cz . Rodiče jsou informováni také prostřednictvím školního informačního 

systému EduPage. 

 Podzimní den otevřených dveří se z důvodu proticovidových opatření nemohl 

uskutečnit. Školní ples se uskutečnil v přeloženém termínu 30. 4. 2022. 

 

Přehled kroužků školního klubu 

 

VEDOUCÍ NÁZEV 
POČET 
HODIN 

Straškrábová Zdravotní kroužek 1 

Prátová Anglický jazyk 1 1 

Prátová  Anglický jazyk 2 1 

Čechlovská Deskové a karetní hry 1 

Čejková  Pohybové hry 1 

Baťková  Keramika 1 



10 

 

Baťková  Keramika 2 

David  Pohybové hry 1 

David  Basketbal 1 

Dobrovolný Informatika 1 

Dobrovolná  Atletika  1 

Dobrovolná Badatelský kroužek 1 

Polanský Florbal 1 

Škamradová  Dovedné ruce 2 

  CELKEM: 16 

 

 

Kulturní, sportovní a společenskovědní akce 

• Adaptační program pro žáky 6. ročníku – sžití s novými spolužáky z Hlohovce 

• Den pro zdraví a bezpečnost – T-mobile běh, nácvik evakuace, cvičný zásah hasičů 

z JPO II Lednice a následná ukázka techniky 

• Koncerty - Marbo, LVHF 

• Sběr papíru a hliníku – podzimní a jarní 

• Exkurze – Slovanské hradiště Mikulčice, Archeoskanzen Pavlov, Moravské zemské 

muzeum Brno, Regionální muzeum Mikulov, NZM Valtice, MZLU Lednice, Veletrh 

středních škol, SPŠ a OA Břeclav, ISSŠ Hodonín, Slavkovské bojiště 

• Projekty v rámci oslav 25 let zpisu LVA do UNESCO a 200 let od narození J. G. 

Medela 

 

Výsledky ve školních, okresních, regionálních a celostátních soutěžích 

Školní: 

Recitační soutěž – 6. – 9. ročník 

Anglický jazyk – 3. ročník 

Lednická laťka – skok do výšky (ZŠ Poštorná, ZŠ Valtice) 

Lednická tretra – atletické závody 1. – 9. ročník 

Olympiáda v JČ 

Olympiáda v D 

Matematický klokan 



11 

 

Pythagoriáda – matematická soutěž 

Výtvarná výchova – Namaluj strom 

 

Okresní  

Mladý zdravotník – 2. a 3. místo 

Štafetový běh – 4. místo 

Skok do výšky – 3. a 4. místo 

Olympiáda v JČ 

Olympiáda v D 

Pythagoriáda – 2. místo 

 

Regionální a krajské 

Mladý zdravotník – 2. místo 

Programování 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V tomto školním roce neproběhla žádná inspekce.  

Na škole proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků 5. ročníků v českém jazyce, 

matematice a dovednostech usnadňujících učení. Ve všech oblastech odpovídají průměrné 

výsledky našich žáků průměrným výsledkům všech testovaných žáků. 

 

Zpráva o hospodaření Základní školy Lednice za rok 2020 

 

a) příjmy: 

 

 

1. Celkové příjmy od KÚ Brno    25 581 531,- Kč 

        od OÚ Lednice      6 130 000,- Kč 

        Projektový účet         628 194,- Kč 

        Od OÚ Bulhary         200 000,- Kč 

                              Od OÚ Hlohovec         200 000,- Kč 

 

2. Ostatní příjmy  

(stravné, pronájmy, příspěvky, úroky)                     2 789 275,87 Kč        

 

 Celkem příjmy   35 529 000,87 Kč 



12 

 

 

 

b) výdaje: 

 

1. Investiční výdaje      71 300,- Kč 

2. Neinvestiční výdaje celkem a z toho:                  

 - náklady na platy     18 266 510,- Kč   

   - OOPP                     112 328,- Kč 

 - zákonné odvody, FKSP, ONIV                7 202 692,90,- Kč 

 - ostatní provozní náklady      9 876 169,97 Kč 

 

Celkem výdaje                35 529 000,87 Kč 

 

 

          Výsledek hospodaření školy za rok 2021              0 

 

 

 

c) údaje o finančním vypořádání dotací KÚ Brno v roce 2021 

 

Dotace z KÚ  Poskytnuto k 31.12.2021 Použito k 31.12.2021       Vratka dotace   

 

Přímé výdaje na vzdělávání 

 

UZ 33353      25 581 531,- Kč                  25 581 531,- Kč                       0 

 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

  

Škola je zapojena v rámci výchovy ke zdraví do programu „Mléko pro evropské školy“ 

a „Ovoce do škol“ podporovaném Evropskou unií. 

 Dokončujeme realizaci projekt Šablony II. V něm podporujeme vzdělávání 

pedagogických pracovníků, žákovské projekty ve škole i mimo školu a doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem, ICT gramotnosti žáků. 

  

 

Další novinky na škole 

 

 Od 1. září jsme začali vyučovat rozšířenou výuku informatiky. Hodinu informatiky 

týdně mají nyní žáci od 4. do 9. ročníku. S tím souvisela i úprava našeho školního 

vzdělávacího programu a pořízení nových výukových pomůcek. 



13 

 

 Další změnou bylo vybudování školních dílen. Na něm se podílely obce Lednice, 

Bulhary a Hlohovec. Vybavení jsme pořídili díky rodičům a podnikatelům.  Znovu se tak žáci 

učí řezat, vrtat, šroubovat a zatloukat hřebíky. 

 

Události, které ovlivnily školní rok 

 

 První pololetí bylo ovlivněno proticovidovými opatřeními – žáci se ve škole testovali, 

byl omezený vstup cizích osob do školy a pořádání hromadných akcí. 

 Od března jsme se museli na škole vyrovnat s příchodem ukrajinských uprchlíků a 

začleněním jejich školou povinných dětí do českého vzdělávacích systému. Zorganizovali 

jsme na škole Adaptační skupinu pro ukrajinské žáky. Cílem skupiny bylo naučit žáky 

základům českého jazyka na komunikační úrovni (duben – květen), seznámit je s naším 

školním prostředím a postupně je zařadit do tříd (červen). Skupině se věnovala jedna česká a 

jedna ukrajinská učitelka. Skupinou postupně prošlo 24 žáků.  

 


